
quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

1 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2023 
 
 
ESPÉCIE: FORNECIMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2022 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de ar 
condicionado para atender as necessidades da Administração. 
 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 
 
CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORDEIROS; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
2.120 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE; 2.119 - 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRILCULTURA; 1.047 - 
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTROS DE ABASTECIMENTO E 
MATADOUROS; 2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 
2.113 - MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DA JUVENTUDE; 2.122 - 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA; 2.123 - 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS; 2.121 - 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES; 2.114 - MANUTENÇÃO 
DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO; 1.024 - MODERNIZAÇÃO 
GESTÃO FISCAL; 1.072 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA 
MUNICIPAL; 2.116 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, 
ESPORTE E LAZER; 2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE; 1.071 - 
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE 
SAÚDE; 2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF; 
2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITRÁRIOS DE SAÚDE – 
ACS; 2.050 - GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE; 2.023 - 
GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE; 2.053 
- GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 2.022 - MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO; 1.061 - 
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INFOCENTROS; 1.018 - VALORIZAÇÃO, 
FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO; 1.015 
- CONSTRUIR, EQUIPAR E MOBILIAR O CENTRO DE FORMAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO; 1.065 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. 
DAS UNIDADES ESCOLARES; 2.022 - MANUITENÇÃO DOS SERVIÇOS 
TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO; 2.028 - MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR; 2.038 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL; 2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE 
ASSISTENCIA SOCIAL; 2.008 - BLC. PROT. SOCIAL BÁSICO PBV(SCFV) E 
PBF(CRAS); 2.012 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS; 2.016 - BLOCO 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05257AF0FACBFA489CFCDF7028E0DE3D



quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

2 
 

DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF; ELEMENTO DE 
DESPESA: 40905200000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 49.425,69 (Quarenta e Nove Mil e Quatrocentos e Vinte 
e Cinco Reais e Sessenta e Nove Centavos), referente aos lotes 01 e 02. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 02/01/2023 a 31/12/2023 ou até entrega total dos 
serviços. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDEIROS – PREFEITURA MUNICIPAL – 
ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante: Delci 
Alves Luz – Prefeito Municipal;  
 
CONTRATADA: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS 
ELETRICOS LTDA, CNPJ nº 17.417.928/0001-79 – Assina pela Contratada: JÚLIO 
CÉSAR GARCIA MARTINS, CPF nº 109.342.046-40 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05257AF0FACBFA489CFCDF7028E0DE3D


		2023-01-04T09:45:11-0300




